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BMJ Open publishes all reviews undertaken for accepted manuscripts. Reviewers are asked to 

complete a checklist review form (http://bmjopen.bmj.com/site/about/resources/checklist.pdf) and 

are provided with free text boxes to elaborate on their assessment. These free text comments are 

reproduced below.   

 

ARTICLE DETAILS 

TITLE (PROVISIONAL) Comparison of Acupuncture Pretreatment Followed by Letrozole 
versus Letrozole alone on Live Birth in Anovulatory Infertile Women 
with Polycystic Ovary Syndrome: a Study Protocol for a Randomized 
Controlled Trial 
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VERSION 1 - REVIEW 

REVIEWER Batool Rashidi 
Tehran university of medical sciences.Iran 

REVIEW RETURNED 15-Feb-2016 

 

GENERAL COMMENTS It is the first manuscript I have ever seen without any proper 
discussion and conclusion!  

 

REVIEWER Jianping Liu 
Beijing University of Chinese medicine, CHINA 

REVIEW RETURNED 20-Apr-2016 

 

GENERAL COMMENTS Authors should cite recent Cochrane review on acupuncture for 
PCOS. Several minor errors should be corrected before acceptance. 
page 3, line 31, 'women with PCOS women', one 'women' should be 
deleted.  
page 3, line 51, 'form' should be 'from'. page 7, line 3, check 
'proscribe' for accuracy.  

 

REVIEWER Dongmei Huang 
Institute of Integrated Traditional Chinese and Western Medicine, 
Tongji hospital, Huazhong University of Science and Technology, 
Jiefang Road 1095 #, Wuhan 430030, China. 

REVIEW RETURNED 04-May-2016 

 

GENERAL COMMENTS Question one: About the treatment protocol for two groups, the 
treatment group will receive 16 week acupuncture pretreatment, why 
not give a simultaneous 16 week waiting therapy or placebo 
acupuncture to the control group?  
Question two: I wonder if the electrical acupuncture can be used for 
the pair of CV3 and CV12? Electrical acupuncture should be used 
for the same side of the body. 
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REVIEWER Li-Wei Cho, Consultant Endocrinologist 
Changi General Hospital, Singapore 

REVIEW RETURNED 26-May-2016 

 

GENERAL COMMENTS Overall, this seems like an interesting study to determine the benefit 
of acupuncture in treating this group of patients. The total number of 
patients required is rather large and I do hope that the investigators 
will be able to recruit them within appropriate time frame.  
 
Please review page 5, point 4 under inclusion criteria: I presume the 
authors means “At least one patent tube …. within 3 years if the 
patients DO have a history of abortion or pelvic operation,” rather 
than “DO NOT” as stated in the protocol.  

 

VERSION 1 – AUTHOR RESPONSE 

Reviewers 1:  

Comment: It is the first manuscript I have ever seen without any proper discussion and conclusion!  

Response: We added discussion at the end of the paper.  

Reviewers 2:  

Comment: Authors should cite recent Cochrane review on acupuncture for PCOS. Several minor 

errors should be corrected before acceptance. Page 3, line 31, ‘women with PCOS women’, one 

‘women’ should be deleted. Page 3, line 51, ‘form’ should be ‘from’. Page 7, line 3, check ‘proscribe’ 

for accuracy.  

Response: We have corrected the typo. And we have cited the recent Cochrane review on 

acupuncture for PCOS [34].  

 

Reviewers 3:  

Comment 1: About the treatment protocol for two groups, the treatment group will receive 16 week 

acupuncture pretreatment, why not give a simultaneous 16 week waiting therapy or placebo 

acupuncture to the control group?  

Response: We did not offer waiting therapy or placebo acupuncture in the control group because 

there will be a very high default rate for waiting therapy and placebo acupuncture may still have effect.  

 

Comment 2: I wonder if the electrical acupuncture can be used for the pair of CV3 and CV12? 

Electrical acupuncture should be used for the same side of the body.  

Response: In general, the same pair of output electrodes is connected to the same side of the body. 

There is no evidence that electrical stimulation could not pass the midline. CV3 and CV12 are both on 

the ventral midline whereas e.g. ST29 is connected bilateral and stimulated over the midline. The 

electrical current is alternating and there is no evidence that this type of connection to electrodes 

would be harmful, neither in experimental studies nor in clinical studies.  

 

Reviewers 4:  

Comment 1: The total number of patients required is rather large and I do hope that the investigators 

will be able to recruit them within appropriate time frame.  

Response: We will be able to recruit the large number of subjects given the huge number of PCOS 

women attending the out-patient clinics. We will add one more site to improve the recruitment rate.  

 

Comment 2: Please review page 5, point 4 under inclusion criteria: I presume the authors means “At 

least one patent tube …. within 3 years if the patients DO have a history of abortion or pelvic 

operation,” rather than “DO NOT” as stated in the protocol.  

Response: This is correct. If the subject had history of abortion or pelvic operation, we are concerned 

about tubal blockage arising from pelvic inflammatory disease or pelvic adhesion. 
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